

ZUZENDARITZA BATZORDEKO 2019KO UZTAILAREN 8KO 01/07-2019 AKORDIOA, 2018KO AZAROKO BAREMAZIO/BIRBAREMAZIO BEHIN BETIKO ZERRENDAREN AURKA AURKEZTUTAKO GORAKO HELEGITEEN ERABAKIAK.

Haurreskolak Partzuergoko Zuzendaritza Batzordeak 2019ko uztailaren 8an, 2018ko azaroko baremazio/birbaremazio behin betiko zerrendaren aurka aurkeztu ziren gorako helegiteak aztertu ondoren, honako hauek erabakiak hartu ditu:

Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
1	2019/05/07	1	RUIZ ASTUDILLO, MIREN BAKARNE	EZ ONARTUA	Eskabidea 2019/05/09an aurkeztu da. Epez kanpo. Zuzenean zerbitzuan aurkeztu zuen dokumentazioa baina eskaera orririk ez. (Araudiaren 4.1.4 artikuluan oinarrituz).
2	2019/05/07	2	ARNAIZ NOGALES, ROSA MARIA	EZ ONARTUA	Aurkeztu zuen enpresa ziurtagiria ez da orijinala edo konpultsatua.(Araudiaren 4.1.4 artikuluan oinarrituz).Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
3	2019/05/08	1	CARRASCO ARRUGAETA, IZASKUN	EZ ONARTUA	Ez zuen eskabide orria sinatu eta erreklamazio epean ez zuen akatsa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
4	2019/05/09	1	GUTIERREZ PORTILLO, MIRIAN	EZ ONARTUA	Ez zuen eskabide orria sinatu eta erreklamazio epean ez zuen akatsa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. Titulua eta tasaren ordainketak 2018/11/19ko datakoa da. Araudiaren 1,1 eta 4,1,3 artikuluan oinarrituz. 2018ko azaroaren 5era arteko merituak eta zerrendan sartzeko baldintzak hartuko dira kontutan, egun hori barne.



Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
5	2019/05/09	2	BERGARA GARRIDO, ERIKA	EZ ONARTUA	Ez zuen eskabide orria sinatu eta erreklamazio epean ez zuen akatsa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da
6	2019/05/10	1	APRAIZ INGUNZA, ITSASNE	ONARTUA	Akats bat izan da. Erreklamazioa onartu zitzaion eta ez da azaltzen behinbetiko zerrendan . Guztira 1,750 puntu ditu.
7	2019/05/10	2	LOPEZ GARCIA, PATRICIA	EZ ONARTUA	Ez zuen eskabide orria sinatu eta erreklamazio epean ez zuen akatsa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da
8	2019/05/14	1	LOPEZ DE ABERASTURI EGUINO, IRAIA	EZ ONARTUA	Ez zuen hautagaien behin behineko zerrendaren aurka erreklamaziorik aurkeztu. (Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz)
9	2019/05/15	1	LOPEZ CARTON MONICA	PARTZIALKI ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. Guztira 3,565 puntu. Gainontzeko puntuazioa ezin zaio onartu Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
10	2019/05/31	2	ALUSTIZA GEREÑU MARIA	PARTZIALKI ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. Guztira 30,370 puntu. Gainontzeko puntuazioa ezin zaio onartu Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. (Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz)

Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
11	2019/05/16	1	URRUCHUA IBARRA NEREA	ONARTUA	Akats bat izan da. Beraz 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 109.2.artikuluaren oinarrituz: "Administrazio Publikoek edozein unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren egintzetako oker materialak egitezkoak edo aritmetikoak. Erreklamazioa onartu zaio. Guztira 16,960 puntu ditu.
12	2019/05/18	1	LIZARRAGA OTABARTE LEIRE	EZ ONARTUA	Aurkeztu zuen enpresa ziurtagiria ez da orijinala edo konpultsatua.(Araudiaren 4.1.4 artikuluan oinarrituz).Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
13	2019/05/18	2	LIZARRAGA OTABARTE AMAIA	EZ ONARTUA	Aurkeztu zuen enpresa ziurtagiria ez da orijinala edo konpultsatua.(Araudiaren 4.1.4 artikuluan oinarrituz).Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
14	2019/05/22	1	BEREZIARTUA GORRINDO IRATXE	EZ ONARTUA	Ez onartuen behin-behineko zerrendan agertzen zen titulua eta hizkuntza eskakizuna egiaztatu gabe zegoelako. Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
15	2019/05/22	2	IBARGUTXI VAZQUEZ LORENA	EZ ONARTUA	Ez onartuen behin-behineko zerrendan agertzen zen hizkuntza eskakizuna egiaztatu gabe zegoelako. Erreklamazio garaian ez zuen ezer esan eta dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.

Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
16	2019/05/23	1	ARIZAGA ARENAZA NORA	EZ ONARTUA	Aurkeztutako ziurtagiriak ez zuen aipatzen haur- hezkuntzako hezitzaile edo irakaslea izan dela (araudiaren 3,1b) artikulua), Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
17	2019/05/23	2	BERAZA ANTON NEREA	ONARTUA	Akats bat izan da. Beraz 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 109.2.artikulua oinarrituz: "Administrazio Publikoek edozein unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren egintzetako oker materialak egitezkoak edo aritmetikoak. Erreklamazioa onartu zaio. Guztira 1.25 puntu.
18	2019/05/24	1	KINTANA BILBAO IRAIDE	ONARTUA	Araudiaren 3,2 artikuluan oinarrituz: " 3.2.- Ikasketa-tituluak. (2018ko azaroaren 5ean edo lehenago lortutakoak). Lehen hezkuntzako bi aipamen faltatzen zaizkio puntuatzeko, beraz lortutako puntuazio guztia: 3,170 puntu.
19	2019/05/24	2	GRIJALBA CIUDAD, TANIA	PARTZIALKI ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. 165 egun neurri onuragarriari dagokionez altan izandako epeari egokituko zaio eta ez aldi baterako etena eskatu dutenei. Ordezkoen araudiko 5,5 eta 7. artikulua. Guztira 25,020 puntu.
20	2019/05/27	1	SARASOLA LERTXUNDI, IZASKUN	EZ ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da.
21	2019/05/30	1	AZKUNE CORDON, ENEKO	EZ ONARTUA	Ez zuen eskabide orria sinatu eta erreklamazio epean ez zuen akatsa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.

Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
22	2019/05/31	1	UZKUDUN ARRESEIGOR, ALAITZ	PARTZIALKI ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. Guztira 28,900 puntu. Gainontzeko puntuazioa ezin zaio onartu Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. (Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz)
23	2019/05/31	3	AMAIA EPELDE LASA	PARTZIALKI ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. Guztira 16,795 puntu. Gainontzeko puntuazioa ezin zaio onartu Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. (Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz)
24	2019/05/31	4	ALBERDI IRURETAGOYENA, EIDER	ONARTUA	Araudiaren 3.1 a.1. atalean oinarrituz. Egun indarrean dagoen ordezkoen zerrenda integratua eta Ordezkoen araudia indarra sartu zenetik (2018-04-10tik) kontuan hartuko da. Guztira 19,530 puntu.
25	2019/05/31	5	CALVO MAR LUISA	EZ ONARTUA	Aurkeztutako ziurtagiriek ez zuten aipatzen haur- hezkuntzako hezitzaile edo irakaslea izan dela, Erreklamazio garaian enpresa ziurtagiria zehazten du haur hezitzailea dela baina ez dira dokumentu originala edo konpultsatua aurkeztu. . Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.

Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZAN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
26	2019/05/31	6	BLANCO BALERDI EVA	EZ ONARTUA	Araudiaren 3,1 b) artikuluan oinarrituz: Haurreskolak Partzuergoarenak ez diren zentroetan egindako zerbitzuak egiaztatzeko, derrigorrezkoa izango da ondorengo 2 ziurtagiri hauek aurkeztea: -lan-bizitza eguneratua eta enpresa kontratatzaileak burututako zerbitzuen ziurtagiria (ez da kontraturik onartuko); azken agiri horrek haur-hezkuntzan hezitzaile, teknikari edo irakasle aritu dela ziurtatu beharko du. Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
27	2019/06/03	1	CELORRIO LLANOS, NAGORE	PARTZIALKI ONARTUA	Hemengo lan esperientzia ez dago ondo puntuatuta 17 egun falta zitzaion puntuatzeko. Kanpoko lan esperientziari dagokionez aurkeztu zuen zerbitzu orria edo enpresa ziurtagiria ez da orijinala edo konpultsatua.(Araudiaren 4.1.4 artikuluan oinarrituz).Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. Guztira 21,830 puntu.
28	2019/06/03	2	GARCIA GARCIA, IZOTZ	EZ ONARTUA	Ondo puntuatuta dago. Haurreskolak Partzuergoan 3,32 puntu gehi 0,51 eszedentzia fiktizioan. Guztira 383 egun puntuatu zaizkio.
29	2019/06/03	3	DE JUAN BEASCOECHEA, NAGORE	EZ ONARTUA	Ez dira kontuan hartuko zerrendetan izena eman ahal izateko aurkeztutako baldintza orokorrek, hau da, baldintza orokor bezala aurkeztutako titulua ez du puntuak lortzeko balio (Araudiaren 3,2 artikulua). Kanpoko lan esperientziari dagokionez eta Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.



Zenbakia	DATA	SARRERA ZENBAKIA	IZEN ABIZENAK	ERABAKIA	ARRAZOIAK
30	2019/06/03	4	ERKIAGA BILBATUA, AIORA	EZ ONARTUA	Ez onartuen behin-behineko zerrendan agertzen zen titulua eta hizkuntza eskakizuna egiaztatu gabe zegoelako. Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da.
31	2019/06/03	5	GARBIZU DELGADO, AITZIBER	EZ ONARTUA	Ez onartuen behin-behineko zerrendan agertzen zen eskatutako titulua edo honen tasen ordainagiria egiaztatu gabe zegoelako. Ez du erreklamazioa eredu erabili. Erreklamazio garaian ez zuen dokumentazioa zuzendu. Araudiaren 3,5 artikuluan oinarrituz: " Eskabidean edo dokumentazioan egindako akatsen zuzenketa epea hautagaien behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazio epea izango da. Behin-behineko zerrendak argitaratzean espreski zehazte da: "Erreklamazio orrien ereduak (A eredu zerrendan ez agertzea eta B eredu puntuazioarekiko desadostasuna) web orrian daude (azken bi dokumentu erantsiak). Ez da erreklamazio orria ez den beste idatzirik onartuko, ezta ere faxez edo/eta korreo elektronikoz iritsitako erreklamaziorik. " 39/2015 Legeak, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 66.6.artikuluaren oinarrituz: " <i>Prozedura jakin batean Administrazioak espresuki ezartzen baditu eredu espezifikoko batzuk eskaerak aurkezteko, interesdunek nahitaez erabili beharko dituzte eredu horiek</i> ".

Gorako helegitearen ebazpenak interesatuei jakinaraziko die, Zuzendaritza Batzordeko idazkariaren bidez.

Eibarrren, 2019ko uztailaren 8an.

Cristina Uriarte Toledo
Haurreskolak Partzuergoko lehendakaria

Maite Larrañaga Orbea
Haurreskolak Partzuergoko idazkaria